Multiturn-Absolutwert-Drehgeber
PSM58
< Industriestandard Gehäuse ∅58 mm
< PROFIBUS-Schnittstelle
< 30 Bit Multiturn
< Geschwindigkeitsausgabe
< Erweiterte Skalierungsfunktionen
< Programmierbare Endschalter

reserviert 6
reserviert 7
Typenschlüssel
P S M 5 8 – R 0 B N –
Anzahl der Bits Singleturn
13 8192 (Standard)
16 65536
Anzahl der Bits Multiturn
12 4096 (Standard)
14 16384
Option 2
N nicht erweitert
Ausgabecode
B Binär
Option 1
0 keine
Abgang
R radial
Anschlussart
AG abnehmbarer Gehäusedeckel mit Klemmraum
AZ abnehmbarer Gehäusedeckel mit M12 Steckverbinder
Wellenmaß/Flanschausführung
F1A Steckhohlwelle Ø10 mm x 30 mm
F2A Steckhohlwelle Ø12 mm x 30 mm
F3A Steckhohlwelle Ø15 mm x 30 mm
Gehäusematerial
N Aluminium, pulverbeschichtet
I Inox
W Aluminium, pulverbeschichtet mit Wellendichtung
Funktionsprinzip
M Multiturn
Wellenausführung
S Steckhohlwelle
Datenformat
P PROFIBUS